
№25 (068), 30 ноября 2018 г.

6+

Официальная публикация

сельское поселение

александровка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №136 от 28.11.2018 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2017 года №93

 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» (в редакции решения 

Собрания Представителей сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 12.02.2018 года №99, от 31.03.2018 года №106, 

от 28.04.2018 года №111, от 24.05.2018 года №115, от 20.06.2018 года №120, от 29.06.2018 года №122, 
от 28.08.2018 г. №128 от 25.09.2018 г. №129)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2017 года № 93 «О бюджете 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета Ставрополь на Волге от 29 
декабря 2017 года № 1, газета Александровский Вестник №4 от 27.02.2018 г., №8 от 10.04.2018 г. №11 от 10.05.2018 г.от 31.05.2018 г. №13, от 11.07.2018 г. № 16, от 11.09.2018 г. №19 
05.10.2018 г. №20), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год:

- общий объем доходов – 31 738 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 32 328 тыс. руб.;
- дефицит – 590 тыс. руб.»
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить 

в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению. 
3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

Председатель собрания Представителей сельского поселения Александровка
 муниципального района Ставропольский Самарской области Е.В. Дмитриева 

Глава сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Криушев

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Александровка
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.11.2018 г. №136

 Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код главного 
распоряди-
теля бюджет-
ных средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе за 

счет безвозмезд-
ных поступлений

435 Администрация сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000  32 328  19 952 
435 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 478   
435 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00. 00000 000  485  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
01 02 41.0.00.00000 000  485  - 

435 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 02 41.1.00.00000 000  485  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 41.1.00.10000 000  485  - 
435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 41.1.00.11000 000  485  - 
435 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 41.1.00.11000 120  485 
435 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  2 785  - 

435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 04 41.0.00.00000 000  2 629  - 

435 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 04 41.1.00.00000 000  2 629  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 41.1.00.10000 000  2 629  - 
435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 41.1.00.11000 000  2 629  - 
435 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 41.1.00.11000 120  1 424 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 41.1.00.11000 240  1 200 
435 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 41.1.00.11000 850  5 
435 Непрограммные направления расходов 01 04 99.0.00.00000 000  156  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  156  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  156  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  156 
435 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00.0.00.00000 000  149 
435 Непрограммные направления расходов 01 07 99.0.00.00000 000  149  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 07 99.0.00.78200 000  149 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99.0.00.78210 000  149 

435 Иные межбюджетные трансферты 01 07 99.0.00.78210 540  149 
435 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  12  - 
435 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000  12  - 
435 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  12  - 
435 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  12 
435 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00. 00000 000  47 
435 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  47 
435 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 01 13 99.0.00.20000 000  47 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240  47 
435 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
435 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  208  208 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
02 03 41.0.00.00000 000  208  208 

435 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

02 03 41.1.00.00000 000  208  208 

435 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 41.1.00.51180 000  208  208 
435 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 41.1.00.51180 120  206  206 



2 александровский вестник №25 (068), 30 ноября 2018 г.

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 41.1.00.51180 240  2  2 
435 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  1 103  - 
435 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 00.0.00.0000 000  220  - 
435 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000  220  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  220  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  220  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  220 
435 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  819  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
03 10 41.0.00.00000 000  819  - 

435 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сель-
ского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 гг»

03 10 41.2.00.00000 000  819  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 10 41.2.00.10000 000  819  - 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 41.2.00.12000 000  819  - 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 41.2.00.12000 110  769 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 41.2.00.12000 240  50 
435 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  64 
435 Непрограммные направления расходов 03 14 99.0.00.00000 000  64 
435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000  64 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240  64 
435 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  21 190  19 007 
435 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  80  19 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 05 41.0.00.00000 000  80  19 

435 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 05 41.3.00.00000 000  80  19 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 41.3.00.20000 000  61  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 41.3.00.20000 240  61 
435 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учетом выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
04 05 41.3.00.S2000 000  19  19 

435 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 41.3.00.S2003 000  19  19 
435 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг
04 05 41.3.00.S2003 810  19  19 

435 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  19 243  17 588 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 09 41.0.00.00000 000  19 243  17 588 

435 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 09 41.4.00.00000 000  19 243  17 588 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 41.4.00.20000 000  1 204 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41.4.00.20000 240  1 204 
435 Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Мо-

дернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»
04 09 41.4.00.73270 000  17 588 17588

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 41.4.00.73270 240  17 588 17588
435 Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 

подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»
04 09 41.4.00.S3270 000  451 

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 41.4.00.S3270 240  451 
435 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000  1 867  1 400 
435 Непрограммные направления расходов 04 12 99.0.00.00000 000  1 867  1 400 
435 Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений муниципальных районов Самарской области в целях внесения изменений в 

схему территориального планирования муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и в правила землепользо-
вания и застройки

04 12 99.0.00.S3650 000  1 530  1 147 

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S3650 240  1 530  1 147 
435 Предоставление субсидий бюджетам поселений и городских округов Самарской области в целях софинансирования расходов на 

подготовку электронных документов, воспроизводящих сведения об установлении или изменении границ населенных пунктов Самар-
ской области, в целях их представления в государственный кадастр недвижимости, в том числе землеустроительной документации

04 12 99.0.00.S4240 000  337  253 

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.S4240 240  337  253 
435 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  3 036  737 
435 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  114  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 01 41.0.00.00000 000  114  - 

435 Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Александровка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

05 01 41.5.00.00000 000  114  - 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 41.5.00.20000 000  114  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 41.5.00.20000 240  114 
435 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  2 922  737 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 03 41.0.00.00000 000  2 922  737 

435 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Александровка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы»

05 03 41.7.00.00000 000  2 922  737 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 05 03 41.7.00.10000 000  176 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 05 03 41.7.00.12000 000  176 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 41.7.00.12000 110  176 
435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 41.7.00.20000 000  2 009  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 41.7.00.20000 240  1 919 
435 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 41.7.00.20000 850  90   
435 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учетом выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
05 03 41.7.00.S2000 000  737  737 

435 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного самоуправления 05 03 41.7.00.S2004 000  737  737 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 41.7.00.S2004 240  737  737 
435 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  231  - 
435 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  231  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
07 07 41.0.00.00000 000  231  - 

435 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

07 07 41.9.00.00000 000  170  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 07 07 41.9.00.10000 000  170  - 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 41.9.00.12000 000  170  - 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 41.9.00.12000 110  170 
435 Непрограммные направления расходов 07 07 99.0.00.00000 000  61  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  61  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  61  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  61 
435 Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 604  - 
435 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 209  - 
435 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000  1 209  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  1 209  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 209  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 209 
435 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  1 395  - 
435 Непрограммные направления расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 395  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  1 395  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 395  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 395 
435 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  73  - 
435 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  73  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
10 06 41.0.00.00000 000  73  - 

435 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

10 06 41.8.00.00000 000  73  - 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 41.8.00.20000 000  73  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 41.8.00.20000 240  73 



3александровский вестник№25 (068), 30 ноября 2018 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 28.11.2018 г. №136

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области

 Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

 435 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  590 
435 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 590 

 435 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -31 738 
 435 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -31 738 
 435 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-31 738 

 435 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельскихпоселений

-31 738 

 435 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  32 328 
 435 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  32 328 
 435 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 32 328 

 435 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 32 328 

435 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  405  - 
435 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  405  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
11 02 41.0.00.00000 000  405  - 

435 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

11 02 41.9.00.00000 000  250  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 11 02 41.9.00.10000 000  250  - 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 41.9.00.12000 000  250 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 41.9.00.12000 110  183 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 41.9.00.12000 240  67   
435 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000  155  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  155  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  155  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  155 
Итого  32 328  19 952 

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.0.00.00000 000  26 993  18 552 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.1.00.00000 000  3 322  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

41.1.00.10000 000  3 114  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

41.1.00.11000 000  3 114  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

41.1.00.11000 120  1 909 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.1.00.11000 240  1 200 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 41.1.00.11000 850  5 
Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

41.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

41.1.00.51180 120  206  206 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.1.00.51180 240  2  2 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 гг»

41.2.00.00000 000  819  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

41.2.00.10000 000  819  - 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

41.2.00.12000 000  819  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41.2.00.12000 110  769 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.2.00.12000 240  50 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.3.00.00000 000  80  19 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 41.3.00.20000 000  61  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.3.00.20000 240  61 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

41.3.00.S2000 000  19  19 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

41.3.00.S2003 000  19  19 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

41.3.00.S2003 810  19  19 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

41.4.00.00000 000  19 243  17 588 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 41.4.00.20000 000  1 204 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.4.00.20000 240  1 204 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

41.4.00.73270 000  17 588  17 588 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

41.4.00.73270 240  17 588  17 588 

Софинансирование предоставленных субсидий бюдже-
там муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

41.4.00.S3270 000  451 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

41.4.00.S3270 240  451 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Александров-
ка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.5.00.00000 000  114  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 41.5.00.20000 000  114  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.5.00.20000 240  114 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы»

41.7.00.00000 000  2 922  737 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

41.7.00.10000 000  176 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

41.7.00.12000 000  176 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41.7.00.12000 110  176 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.7.00.20000 000  2 009  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.7.00.20000 240  1 919 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 41.7.00.20000 850  90 
Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнения 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

41.7.00.S2000 000  737  737 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местно-
го самоуправления

41.7.00.S2004 000  737  737 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.7.00.S2004 240  737  737 

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.8.00.00000 000  73  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.8.00.20000 000  73  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.8.00.20000 240  73 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

41.9.00.00000 000  420  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

41.9.00.10000 000  420  - 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

41.9.00.12000 000  420  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41.9.00.12000 110  353 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.9.00.12000 240  67 

Непрограммные направления расходов 99.0.00.00000 000  5 335  1 400 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  111  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  111 

Предоставление субсидий бюджетам сельских посе-
лений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской об-
ласти, в генеральные планы и в правила землепользо-
вания и застройки

99.0.00.S3650 000  1 530  1 147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S3650 240  1 530  1 147 

Предоставление субсидий бюджетам поселений и 
городских округов Самарской области в целях со-
финансирования расходов на подготовку электронных 
документов, воспроизводящих сведения об установ-
лении или изменении границ населенных пунктов 
Самарской области, в целях их представления в 
государственный кадастр недвижимости, в том числе 
землеустроительной документации

99.0.00.S4240 000  337  253 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S4240 240  337  253 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  3 345  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  3 345  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  3 345 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  12  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  12 
ИТОГО  32 328  19 952 



4 александровский вестник №25 (068), 30 ноября 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №76 от 28.11.2018 г.
О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №39 «Об утверждении муниципальной 

программы сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 

2020 годы» (в редакции Постановления Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 
26.12.2017 года №52, от 12.02.2018 года №3, от 31.03.2018 
г. №18, от 28.04.2018 года №27, от 20.06.2018 года №37,

 от 25.09.2018 г. №51)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финанси-
рования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского по-
селения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2017 года № 39, Администрация сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постанов-
лением Администрации сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 39:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в паспорте муниципальной про-
граммы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» 
(далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 26 994 010 руб.91 коп.
2019 год 7 707 610 руб. 00 коп. 
2020 год 7 707 610 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 1 Подпрограмме «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее 
Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 10 127 
800 рублей.
 2018 год – 3 322 000 рублей;
 2019 год – 3 402 900 рублей;
 2020 год – 3 402 900 рублей.

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31октября 2017 года № 39, в 1 Подпрограмме «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020годы» (далее Под-
программа), пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 484 858,89 453 000,00 453 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 484 858,89 453 000,00 453 000,00
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 424 341,11 1 384 000,00 1 384 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 424 341,11 1 384 000,00 1 384 000,00
3.	  Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 1 204 900,00 1 364 000,00 1 364 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 204 900,00 1 364 000,00 1 364 000,00

4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 205 926,13 176 200,00 176 200,00

ИТОГО 205 926,13 176 200,00 176 200,00
5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 1973,87 25 700,00 25 700,00

ИТОГО 1973,87 25 700,00 25 700,00
Всего 3322 000 3402900 3402900

1.2. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 2 Подпрограмме «Предупре-
ждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018-2020 гг.». (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг» «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 
подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 340 137,20.
2018 год – 819 517,20 руб.;
2019 год – 760 310 руб.;
2020 год – 760 310 руб.

1.3. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 2 Подпрограмме «Предупре-
ждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 гг.» (далее Подпрограмма), в пункте 
5 «Оценка эффективности последствий реализации Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции:  

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материальное содержа-
ние работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 769 735 677 
310

677 
310

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 769 735 677 
310

677 
310

2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников по-
жарной безопасности в сельском поселении 
 Материально-техническое 
обеспечение деятельности ра-
ботников пожарной безопас-
ности

Местный бюджет 49782,2 83 000 83 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 49782,2 83 000 83 000
Итого по мероприятиям 819517,20 760310 760310

1.6. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 3 Подпрограмме «Развитие 
сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Александровка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сельского поселения Александровка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за 
счет денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 201 
600 рублей.
2018 год – 79 600 рублей;
2019 год – 61 000 рублей;
2020 год – 61 000 рублей.

1.7. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 3 Подпрограмме «Развитие 
сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Александровка муниципального района Ставрополь-



5александровский вестник№25 (068), 30 ноября 2018 г.

ский Самарской области на 2018 – 2020 гг.» (далее Подпрограмма), в пункте 2 «Цели, 
задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации и характеристика основных 
мероприятий Программы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник 
финансирования

Планируемое значение 
(руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства 
на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 18600 0 0

ИТОГО 18 600 0 0
2.	 Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.	 Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально - техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет 61 000 61 000 61 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 61 000 61 000 61 000
Всего 79600 61000 61000

1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 4 Подпрограмме «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирова-
ния Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 20 884 775 
руб. 91 коп., в том числе и по годам:
2018 год – 19 242 775 руб.91 коп.
2019 год - 821 000 рублей
2020 год - 821 000 рублей
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:

1.5. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31 октября 2017 года № 39, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 
годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»
Ремонт автомобильной до-
роги по ул. Ленина

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 9749 408,00 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Ремонт внутрипоселковых 
дорог и тротуаров

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 7838577,00 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 17 587 985,00 0 0
2.	 Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской 
области»
Ремонт автомобильной до-
роги по ул. Ленина

Местный бюджет 249 985,67 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Ремонт внутрипоселковых 
дорог и тротуаров

Местный бюджет 200989,50 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 450 975,17 0 0
3.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам 
(продукции)
Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет 
денежных средств, по-
ступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 808 834,45 821 000,00 821 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 808 834,45 821 000,00 821 000,00
4.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам 
(продукции) – за счет остатков прошлого года
Расходы на содержания 
дорожного фонда за счет 
денежных средств, по-
ступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 394 981,29 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 394 981,29 0 0
Итого по мероприятиям 19 242 

775,91
821 000,00 821 000,00

1.12. В приложение № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 20167года № 39, в 6 Подпрограмме «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселе-
ния Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»(далее - Подпрограмма»),в паспорте Подпрограммы «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселе-
ния Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы», «Объемы и источники финансирование» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за 
счет денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 200 
руб. 00 коп.
2018 год - 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 100 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 100 000 руб. 00 коп.

1.13. В приложение № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 6 Подпрограмме «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселе-
ния Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»(далее - Подпрограмма»), пункт 2 «Основные цели и задачи, сроки 
и источники финансирования Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№1изложить в следующей редакции: 

Наименования Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура - ремонт 
водопровода

Местный бюджет 0 100 000 100 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 100 000 100 000
Коммунальная инфраструктура - разработка 
схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура 
строительство водопровода 

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

1.4. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31октября 2017 года № 39, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их фи-
нансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
6 803 992,8 рублей, в том числе:
2018 год – 2 921 992,80 руб.
2019 год – 1 941 000 руб. 
2020 год – 1 941 000 руб.

1.5. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 964796,8 713 000,00 713 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 964796,8 713 000,00 713 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 30 000,00 30 000,00 30 000,00
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 38 000,00 38 000,00 38 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 38 000,00 38 000,00 38 000,00
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 452 400,00 0 0

ИТОГО 452 400,00 0 0
4.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 
стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
31662,26 0 0

ИТОГО 31662,26 0 0



6 александровский вестник №25 (068), 30 ноября 2018 г.

Издание «Александровский вестник»
№25 (068) от 30 ноября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского 
поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

5.	 Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 176 000,00 176 000,00 176 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 176 000,00 176 000,00 176 000,00
6.	 Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 975 796,00 984 000,00 984 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 975796,00 984 000,00 984 000,00
7.	 Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
за счет стимулирующих 
субсидий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 253 337,71 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 253 337,71 0 0
ВСЕГО 2 921 992,80 1 941 000,00 1 941 000,00

1.5. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 8 Подпрограмме 
«Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на терри-
тории сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018  –  2020 годы»» (далее - Подпрограмма»), в паспорте 
Подпрограммы , «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финан-
сирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 427 425 
руб. 00 коп.
2018 год – 73 425 рублей;
2019 год – 177 000 рублей;
2020 год – 177 000 рублей.

1.6. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 8 Подпрограмме «Развитие со-
циальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»» (далее - Подпрограмма»), пункт 2 «Цели и задачи 
Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», «Мероприятия Подпрограммы» 
таблицу №1изложить в следующей редакции 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица № 1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение 
(руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание работников социальной политикой в сельском 
поселении 
Материальное содержание работников 
социальной политикой

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2.	 Материально – техническое содержание работников социальной политикой в 
сельском поселении
Материально - техническое содержа-
ние работников социальной политикой

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.	 Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.	 Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сель-
ском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.	 Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых 
мероприятий в сельском поселении
Проведение праздника 23 февраля 
года (Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 3770 5 000 5 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО	 3770 5 000 5000
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 5 848,60 5 000 5 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 5 848,60 5 000 5 000
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 5108 10 000 10 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 5108 10 000 10 000
Проведение праздника 9 мая (Покупка 
сувенирной продукции, цветов, 
венков)

Местный бюджет 10618,4 5 000 5 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 10618,4 5 000 5 000
Проведение праздника 8 Марта 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 3770 13 000 13 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 3770 13 000 13 000
Проведение Дня пожилого человека 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 3770 10 000 10 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 3770 10 000 10 000
Проведение конкурса «Умелые руки» Местный бюджет 8770 15 000 15 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 8770 15 000 15 000
Проведение праздника День села 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 28 000 28 000 28 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 28 000 28 000 28 000
Проведение праздника День матери 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 3 770 3 000 3 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Итого 3 770 3 000 3 000
Всего 73425 177 000 177 000

1.6.В приложении №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31октября 2017 года № 39, в 9 Подпрограмме «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпрограм-
мы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 081 
500 рублей.
2018 год – 420 700 руб.;
2019 год – 330 400 руб.;
2020 год – 330 400 руб.

1.7. В приложение № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Админи-
страции сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года № 39, в 9 Подпрограмме «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»( годы» (далее - Подпрограмма»), в разделе 2 «Цели и задачи 
Подпрограммы развития», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение 
(руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сель-
ском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 169800 160 200 160 200
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 169800 160 200 160 200
2.	 Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной по-
литики в сельском поселении
Материально – техническое содер-
жание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.	  Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сель-
ском поселении
Материальное содержание инструктора 
по физкультуре и спорту

Местный бюджет 183 700 160 200 160 200
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 183 700 160 200 160 200
4.	 Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и 
спорту в сельском поселении
Материально – техническое 
содержание инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 67200 10000 10000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 67200 10 000 10 000

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Алексан-

дровский вестник», на официальном сайте сельского поселения Александровка                      
http://aleksandrovka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Александровка А. А. Криушев


